
Jan Vagn Jakobsen  
Formand for Handicaprådet i Ringsted  

Mail: ​janvjak@gmail.com​ Mobil 61691675 
 

 
 
 
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget i Ringsted kommune 
Amtstue Alle 
4100 Ringsted  
 

Ringsted 6. januar 2021 
 

 
Vedr.: Høringssvar "Sagsbehandlingsfrister på det sociale område". 
 
Handicaprådet har modtaget høring om sagsbehandlingsfrister på det sociale område. Frist 
for høring er senest 6. januar 2021 kl. 12:00. 
 
I Handicaprådets forretningsorden punkt 10 hedder det, at "i høringssager er det kun 
DH-siden af Handicaprådet, der afgiver høringssvar." 
 
Vi takker for muligheden for at afgive høringssvar. 
 
Vi skal samtidig beklage, at man endnu engang vælger at sende en sag i høring 
1) med en meget kort frist for høring 
2) at man vælger at lægge fristen hen over julen (Handicaprådet modtager høringen pr. mail 
til formanden 21. december 2020 med svarfrist 6. januar 2021) 
3) at det ikke kun drejer sig om en enkelt sag, men flere på hinanden følgende sager. Der 
henvises til lignende vilkår i besvarelse af justeret model for tildeling af social støtte til 
voksne, afgivet 5. januar 2021. 
 
Det er en beklagelig tendens, der er kommet ind i den kommunale sagsbehandling, at sager 
skal høres med meget kort varsel. Vi har tidligere påtalt dette adskillige gange. 
 
På denne baggrund har det ikke været muligt at sammenkalde DH-siden med rimelige frister 
og forberedelse. Derfor er dette svar alene udarbejdet af formanden. 
 
Det er, som i omtalte tidligere sag, vanskeligt ud fra sagsbeskrivelsen at se, om 
høringsfristen er et udtryk for en politisk eller en administrativ beslutning. Behovet for, at det 
anføres i referatet, hvis det er en politisk vedtaget tidsfrist og hvornår denne er, bliver stadig 
mere påtrængende af hensyn til gennemskueligheden i, hvor og hvem, der reelt træffer 
beslutninger. 
 
Det er vanskeligt for Handicaprådet med en så kort frist at gennemgå sagen på forsvarlig 
vis. 
 
Det er eksempelvis i sagsfremstillingen og de vedhæftede bilag svært at danne sig et 
overblik over, om der for nogle sagsbehandlingsfrister ville være belæg og mulighed for at 
justere de gennemsnitlige sagsbehandlingsfrister i nedadgående retning. Nogle 
sagsbehandlingsfrister forekommer lange - og i fald der ved en gennemgang af de enkelte 
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frister isoleret set kunne opnås kortere sagsbehandlingstidet, kunne det være en absolut 
fordel for borgerne. 
 
Af sagsbeskrivelsen virker det som om administrationen råder over tilstrækkeligt avancerede 
analyseredskaber til at kunne begrunde en sådan gennemgang i forbindelse med 
behandlingen og offentliggørelse af gældende frister. 
 
Det kunne være sådanne overvejelser, Handicaprådet med en rimelig høringsfrist kunne 
været gået ind i med konkrete eksempler. Det har fastsættelsen af tidsfristen for høringssvar 
ikke givet os mulighed for. 
 
Det er ikke, med de arbejdsbetingelser, der også er givet i denne sag, muligt for 
Handicaprådet at komme med et høringssvar. Det er dybt beklageligt, da 
sagsbehandlingstiderne har stor betydning for de borgere, det berører. Derfor kan vi kun 
anbefale udvalget, at sagen igen høres i Handicaprådet under mere rimelige politisk 
fastsatte frister. 
 
 

På vegne af Handicaprådet i Ringsted  

 
Jan Vagn Jakobsen  

Formand 
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